

Fecha: Vpe: Vpe pág.: Vpe portada:

\$217.800 \$217.800 \$217.800

30/07/2025

Tirada: Difusión: Ocupación:

Audiencia:

6.000 Sección: 2.000 Frecuencia: 2.000 Ámbito: 100,00% Sector:

ECONOMIA
: DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 270

DIARIO OFICIAL

SECCIÓN

DE LA REPUBLICA DE CHILE Ministerio del Interior

CONSTITUCIONES, MODIFICACIONES Y DISOLUCIONES DE SOCIEDADES Y COOPERATIVAS

 Núm. 44.211
 Miércoles 30 de Julio de 2025
 Página 1 de 1

Empresas y Cooperativas

CVE 2678779

EXTRACTO

HERNÁN ANDRÉS GÓMEZ BROWN, Notario Público Interino Primera Notaría de Puerto Montt, con oficio en Benavente 385, de esta ciudad, certifico: Que por escritura pública de fecha 22 de julio de 2025, repertorio N° 1864- 2025, otorgada ante mí; don JUAN MANUEL CHAVEZ PLAZA, RUT 10.045.836-5, doña MYRIAM JERALDINE SALVO BAHAMONDEZ, RUT 9.815.298-9, y don RICHARD GERARDO VILLEGAS SALVO, RUT 15.997.211-9, acordaron modificar los estatutos de la sociedad denominada JUAN CHÁVEZ PLAZA SERVICIOS ACUÍCOLAS SpA, RUT 76.221.965-4, inscrita a fojas 1108 N° 999, en el Registro de Comercio del año 2012, del Conservador de Bienes Raíces de Puerto Montt, en los siguientes términos: UNO. Compraventa de Acciones: Don JUAN MANUEL CHÁVEZ PLAZA vendió y cedió a don RICHARD GERARDO VILLEGAS SALVO, 50 acciones de su propiedad en la sociedad, correspondientes al 50% del capital social, en la suma total de \$15.000.000, pagados al contado y en dinero efectivo, quedando como únicos socios: a) RICHARD GERARDO VILLEGAS SALVO, con 85 acciones (85%) b) MYRIAM JERALDINE SALVO BAHAMONDEZ, con 15 acciones (15%). DOS. Modificación de Estatutos: Se modifica el artículo DÉCIMO PRIMERO del TÍTULO TERCERO de los estatutos sociales, relativo a la administración, designándose como administrador único de la sociedad a don RICHARD GERARDO VILLEGAS SALVO, con plenas facultades para actuar en su representación, mientras no sea revocado su nombramiento. TRES. Se deja constancia de que la sociedad mantiene su domicilio en la ciudad de Puerto Montt, su duración indefinida y un capital de \$5.000.000, dividido en 100 acciones ordinarias, nominativas y sin valor nominal. Demás estipulaciones en escritura extractada. Puerto Montt, 28 DE JULIO DE 2025.

CVE 2678779

Director: Felipe Andrés Peroti Díaz Sitio Web: www.diarioficial.cl Mesa Central: 600 712 0001 Email: consultas@diarioficial.cl Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile